
Anmelde-Fax 062016_04122015_IW (IK NS 27.11.2015) 

Anmelde-Fax 07164.146089  
Bitte bis 10. Mai 2016 zurücksenden. 
 
QualitätsVerbund Planer am Bau 
c/o WM-Q 
Brunnenwiesen 9 
73105 Dürnau 
 
 

Anmeldung 
Planer am Bau-Klausurwochenende  
in 35075 Gladenbach, 3. bis 5. Juni 2016 
 

Beginn/Ende  Freitag, 14:30 Uhr / Sonntag, < 17:00 Uhr  

Tagungsort   Bildungszentrum Gladenbach, Schlossallee 33, 35075 Gladenbach,  
  Tel. 06462.9180-0 
 

      Ja, ich/wir nehme/n an dem Planer am Bau-Klausurwochenende teil. 

Teilnahmegebühr für Mitglieder 990,00 €; für Nicht-Mitglieder 1590,00 € pro Büro jeweils zzgl. MwSt. Bei 

einer Mitgliedschaft im QualitätsVerbund Planer am Bau bis spätestens auf dem Klausurwochenende wird der 
Mehrbetrag von 600 € der Aufnahmegebühr gut geschrieben. Bei Abmeldungen innerhalb von 4 Wochen vor 
der Veranstaltung fallen die vollen Teilnahmegebühren an.  

 
 Teilnehmer 1: ..............................................Teilnehmer 2: ............................................. 

 

 Teilnehmer 3: ..............................................Teilnehmer 4: ............................................. 
 

Bitte reservieren Sie für mich/uns folgendes/folgende Zimmer (Es gibt nur Einzelzimmer!!) 
 

…….  EZ mit WC/Dusche 232,68 € brutto für das Wochenende inkl. Vollpension, Tagungspauschale    

 
Programm 
Freitag, 3. Juni 2016 Samstag, 4. Juni 2016 Sonntag, 5. Juni 2016 

 
13:30 
14:30 
16:00 
18:00 
19:15 
19:40 
 

20:00 
 

 
Imbiss  
Begrüßung, Einführung 
Arbeitsgruppen 
Abendessen 
Feedback Studenten  
Feedback Büros 
 

zwangloser 
Erfahrungsaustausch 

 
ab 08:00 
09:00 
11:55 
12:00 
13:00 
13:15 
18:00 
19:15 
20:00 
 

 
Frühstück 
Beginn Arbeitsgruppen 
Gruppenfoto 
Mittagessen 
Feedback Büros, Studenten 
Arbeitsgruppen  
Abendessen  
Feedback Büros, Studenten 
Besprechung der 
ausgearbeiteten 
Handbücher mit den 
Arbeitsgruppen 
 

zwangloser 
Erfahrungsaustausch 

 
ab 08:00 
09:00 
09:15 
11:30 
12:00  
13:00 
 
 
15:50 - 17:00 
 

 
Frühstück 
Feedback Studenten 
Beginn Arbeitsgruppen 
Fazit 
Mittagessen 
Arbeitsgruppen und 
Besprechung der 
überarbeiteten Handbücher 
Puffer bzw. Ende 

 
Kaffee/Tee/Wasser laufend; Obst/Kuchen gegen 10:00 und 15:00 Uhr 

 
 
Absender 
 
Unternehmen  ....................................................................... 
 
Vorname, Name ....................................................................... 
 
Telefon, E-Mail  .........................................................   …………………………………………………… 
 
 
Datum ................................................... Unterschrift ....................................................................... 

 


